?f~~~W~

Estado de São Paulo r-----------,----

CPdá . ~ in 'fi . Protocolo: 1.51//1
((J mcw a 'Rnrt Data:OS/04!11 Hora: ()g-';;5

INDICAÇÃO N0 (){)r / 2014
Ofício: ----I-1t~~~

Assunto: DEMANDAS NO CAIUBURA

Bertioga, 04 de FEVEREIRO de 2014.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Antonio Rodrigues Filho, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

Por ser um bairro distante do centro da cidade, Caiubura necessita de maior
atenção por parte do poder pLlblico, principalmente no que diz respeito aos
serviços básicos de infraestrutura urbana.

O ponto de ônibus instalado na entrada do bairro, na rodovia Rio-Santos, único
para atender aquela comunidade, está em condições precárias. Quem depende
do transporte público tem que se submeter à ação do tempo e à falta de
assentos, como é possível constatar em foto anexa.

O mato está tomando conta das ruas do bairro, principalmente na rua Um.
Além disso, a falta de fiscalização e policiamento no local tem gerado diversos
transtornos para os moradores.

Isto Posto, indico ao Sr. Prefeito do l"1unicípio de Bertioga que determine aos
setores competentes da Administração medidas urgentes afim de que sejam
atendidas as demandas apresentadas com a urgência que os casos requerem.

Consulto o Douto Plenário, no tocante à permissão de envio de ofício ao
Executivo Municipal e às secretarias de Serviços Urbanos e de Segurança
dando conta aos mesmos do teor desta solicitação.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai devidamente
subscrita.

~ tBIUQlE CAPELUN'
Pf8SideC'te da camara

/ ;: ~. _ FBJCIANO lRWtO
EDVALDO ALECRIM SILVA ~tànio Rodri es 20 SetietériO

10 Secretário
Verea«:terJ'

r

Marel8 Regina Braz lJ8
vereadOl'8